关于举办第十四届广东大学生科技学术季活动之第十三届广东大学生企业经营模拟沙盘大赛的工作方案
为深入学习贯彻习近平总书记出席深圳经济特区建立40周年庆祝大会和视察广东的重要讲话、重要指示精神，为喜迎建党100周年营造奋进新征程、创造新奇迹、展现新气象的浓厚校园氛围，根据《关于举办第十四届广东大学生科技学术季活动的通知》要求，现将第十三届广东大学生企业经营模拟沙盘大赛有关事项安排如下：
一、活动主题

青春奋进新征程 实干助力双循环
二、组织机构
（一）主办单位：共青团广东省委员会、广东省教育厅、广东省科学技术厅、广东省科学技术协会、广东省学生联合会
（二）承办单位：广东财经大学
（三）协办及技术支持单位：新道科技股份有限公司
三、参赛对象
全省高校全日制在校学生（不含研究生）

四、比赛时间与地点
（一）时间安排

1.活动报名：即日起至5月12日

2.平台培训：2021年5月16日

3.规则发布及答疑会：2021年5月23日（线上）

4.省级决赛：2021年5月31日至6月1日

（二）决赛地点

广东财经大学经济与管理实验教学中心（广州市海珠区赤沙路21号北4）

五、比赛内容
参赛队伍通过活动模拟企业日常运行状态，开展市场分析、战略决策的选择、企业的整体营销等活动，经营一个拥有一定资产的销售良好、资金充裕的虚拟公司，进行ERP沙盘商业实战竞争对抗赛。通过直观的企业经营沙盘，模拟企业实际运行状况，提高广大青年学生自主实践能力和培养商业实战思维，为广东经济高质量发展和粤港澳大湾区建设培育青年人才。
（一）参赛办法
1.赛程包括校内选拔赛、竞赛平台培训、规则发布及答疑会和省级决赛4个阶段。其中，校内选拔赛由各高校自行组织。

2.省级决赛分为本科院校组和高职高专组共2个专场赛区，每个赛区拟分两组进行比赛，具体分组安排另行通知。

3.竞赛平台培训拟定于5月16日（周日）举行。所有参赛队伍须派1至2名指导老师或参赛学生参加赛前培训，新道科技股份有限公司将安排沙盘技术专家进行讲解，培训内容主要包括熟悉比赛系统及比赛规则。

4.所有参赛队伍经抽签后分组进行比赛。正式赛程为1天，根据每支参赛团队4年经营业绩排名决出具体奖项。

5.本次比赛均以学校为单位进行报名。每所学校限报1队（承办高校可增加1支参赛队伍），每支参赛队伍学生人数5人，带队指导老师1人。请各参赛队伍认真填写活动报名表（详见附件）并加盖学校团委公章，于2021年5月12日（周三）下午17:30前将可编辑Word版和盖章扫描PDF版文件发至比赛指定邮箱gdufexsh@163.com。若报名队伍超出比赛场地所能安排容量（本科院校组限46个团队以内，高职高专组限54个团队以内），将按照报名邮件的发出时间先后顺序确定参赛队伍名单。请已递交报名表格的各参赛队伍负责人（每队只需1人）加入本次大赛工作QQ群，加入时请备注学校和姓名，本次大赛相关信息将通过QQ工作群发布。

6.参赛费用：本次比赛不收取任何形式的报名、参赛等费用，参赛队伍的食宿和交通费用请自理，大赛组织方将在赛前公布参赛手册等指引性文件。

（三）奖励办法
1.本次比赛设一、二、三等奖和优秀指导老师奖。具体奖项设置根据最终参赛队伍数量进行分配。获奖比例不超过参赛队伍总数的50%。

2.凡获得二等奖及以上的参赛队伍，其指导教师可参评“优秀指导教师”称号。原则上每支队伍只授予1名“优秀指导教师”。

（三）省级决赛日程安排
	日期
	时间
	内容

	5月31日
	下午
	13:00-14:30
	报到及分组抽签

	15:00-16:45
	开幕活动及主论坛

	17:00-17:40
	现场测试

	6月1日
	上午
	8:20-12:30
	比赛第一阶段

（第1年、第2年业务经营）

	中午
	12:30-13:30
	午餐

	下午
	13:30-17:40
	比赛第二阶段

（第3年、第4年业务经营）

	备注：具体时间安排根据裁判意见和有关规定进行适当调整

六、联系方式

（一）团省委

联 系 人：陈  锋

联系电话：020-87195612
（二）广东财经大学

联 系 人：钟雄星、郭显军

联系电话：020-84096674，84096826

联系地址：广州市海珠区赤沙路21号

比赛邮箱：gdufexsh@163.com

（三）新道科技股份有限公司

联 系 人：温燕群  徐启超（技术支持）

联系电话：13268293532  18320489628

本次比赛工作QQ群号：1009542457（每支队伍仅限1名负责人加入）。
附件：第十三届广东大学生企业经营模拟沙盘大赛

报名表
第十四届广东大学生科技学术季活动组委会办公室

（省学联秘书处代章）

2021年4月28日

附件
第十三届广东大学生企业经营模拟沙盘

大赛报名表

学校名称（加盖学校团委公章）：

	院校名称

	本科组/高职组

	参赛团队队名
	（参赛团队需要为本组设计一个队名）

	团队联系人资料

	姓名

	职务

	电话

	手机

	微信号码

	邮箱号码

	学院（系）及专业

	指导老师

	姓名
	性别
	职务
	联系电话
	备注

	参赛人名单

	姓名
	性别
	职务
	联系电话
	备注

	总经理

	财务总监

	销售总监

	生产总监

	采购总监

备注：1.报名表须学校团委盖章后方为有效。2.扫描件应以电子邮件的方式发送至gdufexsh@163.com。3.要求在参赛报名表中写明学校全称和真实姓名。